

# Bussillinen laulajia ihaili pyhättöä

Tiekirkko kutsuu matkailijoita ja paikallisia elokuuhun asti.

Arto Jussila

**Korkealle** kohoava Mäntsälän kirkon torni on paras opas Tiekirkkoon.

Tiistaina kirkkoon pöllähti bussilastillinen orimattilalaisia. Länsi-Orimattilan Laujajien puheenjohtaja **Tuula Honkasalo** johdatteli Kartanomatkajien **Marjut Jokisen** kanssa väen kirkkoon. Vieraat tutustuivat paitsi Mäntsälän kirkkoon, myös Hirvihaaraan, Saaren ja Sälinkään kartanoihin.

–Teemme aina kesäreitken. Eräs kuorolainen ehdotti kartanokierrosta. Mäntsälän kartanot eivät ole monille kuorolaisille tuttuja. Läheltäkin löytyy kuitenkin nähtävää, kertoi Honkasalo, joka kirjoitti aikoinaan ylioppilaaksi Mäntsälän lukiosta ja on sen jälkeenkin pitänyt yhteyttä entisiin luokkatovereihinsa. Honkasalon isoäiti oli kotoisin Kaukalamelta.

Marjut Jokinen antoi vieraille rautaisannoksen Mäntsälän ja kirkon historiaa ja vinkkasi muun muassa upeasta Ilmari Helteen valokuvakokoelmasta, kertoi Koiviston kirkosta Karjalasta tuodusta 400-kiloisesta kattokruunusta, ja tulipa monille uutena tietona myös Mäntsälän seurakunnan



Orimattilalaiset vieraat tutustuivat Mäntsälässä naapuripitäjän kirkkoon.

kaksikielisyys ja syksyn ruotsinkielinen jumalanpalvelus. Tiekirkko-opas **Miitta Ojell** opastaa kirkossa ensimmäistä kesää.

–Vieraita on ollut jonkin verran, muutama päivässä, mutta on sellaisiakin päiviä, jolloin ei käy ketään, kertoo Ojell.

–Osa haluaa tietää kirkosta ja kyselee, mutta on myös niitä, jotka haluavat vain katsoa kirkkoa. Kysyn vierailta, voinko olla avuksi.

Vierailija itse ratkaisee, millainen rooli tiekirkko-oppaalla on.

–Enemminkin voisi käydä vierailijoita, sanoo Ojell.

Hän ei opiskellut Mäntsälän kirkon historiaa ennen pesin alkamista kovin perusteellisesti, vaan turvautuu tarvittaessa

kirkosta ja sen historiasta kerrotavan kansion apuun.

► **Mäntsälän kirkko toimii tiekirkkona ja on avoinna 11.8. asti maanantaista-perjantaihin kello 11-16 ja sunnuntaisin kello 11-18. Poikkeuksena ovat sunnuntait: 14.7., 21.7. ja 28.7., jolloin opas on paikalla klo 14.30 asti.**

Tuskien mies on kirkon museohuoneessa.

## Museuhuoneen vetonaula on Tuskien mies

**Mäntsälän** kirkon sakastin päällä toisessa kerroksessa museuhuoneessa on näytteil-



Tuula Honkasalo laulatti kuorollaan kirkossa Soi kunniaksi Luojan-virren

lä vanhaa esineistöä, joka on saatu lähinnä lahjoituksina. Museuhuone jää helposti näkemättä, jos ei tiedä sen olemassaolosta. Tiekirkko-opas **Miitta Ojell** avaa museuhuoneen oven pyydettyään. Museuhuoneessa on nähtävänä muun muassa arvokas, 1 400-luvun lopulta peräisin oleva puuveistos piinattu Kristus eli Tuskien mies. Se on vanhin kirkossa olevista esineistä. Tuskien mies on ilmeisesti yksi osa isompaa sarjaa.

Vuonna 1742 Mäntsälän kirkossa mainitaan olleen kolme puukrusifiksia, jotka seurakunnalle lahjoitti tuntemattomaksi jäänyt pitäjänapulainen

Linbergin leski. Seurakunta suunnitteli Tuskien miehen tuomista kirkon 850-vuotisjuhlavuoden kunniaksi kirkkosaliin kaikkien nähtäville, mutta hanke jäi, koska museovirasto olisi halunnut puuveistoksen restaurointia.

Kävijä voi ihailia myös 1700-luvun puolivälissä peräisin olevaa häpeäpaulua sekä messukasukaita, joista vanhin on 1600-luvulta. Museuhuoneessa selviää muun muassa, miltä näyttää 1700-luvulta peräisin oleva surukukkesauva tai satakunta vuotta vanhempi köyhäinkassa-arkku, johon joku on joskus yrittänyt murtautua.